



OOPPERA
BALETTI

Anne Sofie von Otter gör huvudrollen i Sebastian Fagerlunds opera *Höstsonaten*

Finlands Nationalopera har beställt en ny opera av den finländske kompositören **Sebastian Fagerlund**. Den uruppförs i september 2017. Librettot till *Höstsonaten* är skrivet av **Gunilla Hemming** och baserar sig på manuskriptet till **Ingmar Bergmans** film med samma namn. Filmen är från år 1978 och handlar om mötet mellan en världsberömd pianist och hennes försummade, nu vuxna dotter. Fagerlunds *Höstsonat* är den första helaftonsoperan som bygger på en film av Ingmar Bergman.

För regi och scenografi svarar **Stéphane Braunschweig** och rollen som Charlotte kreeras av **Anne Sofie von Otter**. Dirigent är **John Storgårds**. Detta är Sebastian Fagerlunds andra opera; den första var kammaroperan *Döbeln*.

Ett flertal stora orkestrar och dirigenter runt om i världen har beställt och framfört musik av Sebastian Fagerlund. Hans kompositioner sträcker sig från opera till kammarmusik och soloverk. Till de mest betydelsefulla hör hans konserter och orkesterverk. Hans musik har spelats av BBC Symphony Orchestra (Sakari Oramo), Bergen Filharmoniske Orkester (Edward Gardner), Finlands Radios symfoniorkester (Hannu Lintu), Singapore Symphony Orchestra (Osmo Vänskä) och Buffalo Symphony Orchestra (JoAnn Falletta). Enligt BBC Music Magazine visar Fagerlund prov på 'gränslösa tekniska resurser som tjänar en avsevärd fantasi'.

Till repertoaren på Finlands Nationalopera och Nationalbalett hör varje år uruppföranden som görs med inhemska krafter. I oktober 2015 ges *Den lilla sjöjungfrun*, en balett av balettchefen **Kenneth Greve** med musik komponerad av **Tuomas Kantelinen**, som är speciellt känd för sin filmmusik. I januari 2016 uruppförs *Indigo*, en opera i science fiction-anda skriven av **Perttu Kivilaakso** och **Eicca Toppinen**, som är kända från metalbandet Apocalyptica.

Finlands Nationalopera/Kommunikation

Heidi Almi, kommunikationschef 358 9 4030 2321

Juhani Koivisto, chefsdramaturg 358 9 4030 2215

Heli Rislakki, kommunikationsplanerare 358 9 4030 2320

Jussi Iltanen, kommunikationsplanerare 358 9 4030 2223

fornamn.efternamn@opera.fi

www.opera.fi

Finlands Nationalopera är ett opera- och baletthus som håller hög internationell standard. Den nationella konstinstitutionen verkar för hela Finlands bästa: Nationaloperan är vårt enda professionella operahus och Finlands Nationalbalett vårt enda professionella balettkompani.

Bilder av verken finns till mediernas förfogande gratis på Nationaloperans materialbank. Man kan registrera sig som användare av materialbanken på [Operans webbplats](#).